
Střípky z historie: Zakladatel baptistického
sboru v Mukačevu zemřel 1929

Zpráva o úmrtí Jenő Stumpfa, předsedy baptistů v Mukačevu v Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

Zakladatel baptistického sboru v Mukačevu zemřel

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-sbor-v-mukacevu-1929/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-sbor-v-mukacevu-1929/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1929_magyar_hirlapN.png


Jenő Stumpf, předseda baptistů v Mukačevu v Podkarpatské Rusi

Jenő Stumpf, bývalý řemeslník z Munkácsu, který před 30–35 lety přinesl do Munkácsu (Mukačeva)
baptistické doktríny a zaplavil zejména dělnické čtvrti Mukačeva letáky o baptistických zásadách, v
posledních dnech náhle zemřel. 

Stumpf měl velký fanatismus k organizaci Babistické církve a podařilo se mu to. Tak se stal prvním
kazatelem této církve. 

Jeho smrt proběhla za tak záhadných okolností, že byl oficiálně pitván, aby byla určena příčina

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/Jeno_Stumpf.jpg


smrti. Podle pitevní zprávy zemřel Stumpf při infarktu.

Zdroj:

noviny Ruszinkói Magyar Hírlap,… (17. dubna 1929)

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

